

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย ศีรีล้อม กว้าง 5 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร
 ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทยและแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้องกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายศีรีล้อม หมู่ที่ 4 ตำบลสองพี่น้อง อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดชุมพร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง ตำบลสองพี่น้อง อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดชุมพร
 คำนวณราคากลางโดย นายธีรพงษ์ ศรีพลอย (ผู้ช่วยนายช่างโยธา) แบบเลขที่ ท1-01
 ตรวจสอบ ว่าที่ ร.ต.บุญทำ มากแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง แผ่นที่ 1
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2569

คำนวณราคากลางเบื้องต้น 11 สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย x Fn	ราคากลาง	
1	ประเภทงานดิน								
1.1	งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	350.00	ตร.ม.	1.88	658.00	1.3821	2.60	909.42	
1.2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ : ลูกกรัง 10 ซม.	1,050.00	ตร.ม.	12.17	12,778.50	1.3821	16.82	17,661.16	
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร								
2.1	งานรองพื้นทางวัสดุลูกรัง	170.00	ลบ.ม.	207.37	35,252.90	1.3821	286.61	48,723.03	
2.2	งานไหล่ทางหินคลุก	39.00	ลบ.ม.	447.52	17,453.28	1.3821	618.52	24,122.18	
2.3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	43.00	ลบ.ม.	574.77	24,715.11	1.3821	794.39	34,158.75	
2.4	งานผิวจราจร คอนกรีต 240 ksc	875.00	ตร.ม.	383.29	335,378.75	1.3821	529.75	463,526.97	
3	งานเสริมเหล็กคอนกรีต								
3.1	EXPANSION JOINT เหล็ก RB SR-24 Ø 19 มม.	10.00	เมตร	168.88	1,688.75	1.3821	233.40	2,334.03	
3.2	CONTRACTION JOINT เหล็ก RB SR-24 Ø 15 มม.	110.00	เมตร	101.07	11,117.70	1.3821	139.69	15,365.77	
3.3	LONGITUDINAL JOINT เหล็ก DB SD-40 Ø 16 มม.	175.00	เมตร	76.84	13,447.00	1.3821	106.20	18,585.10	
4	งานท่อลอดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3								
4.1	ขนาด Ø 0.60 เมตร	1.00	ท่อน	-	-	1.3821	-	-	
4.1	ขนาด Ø 0.60 เมตร	1.00	ท่อน	345.00	345.00	1.3821	476.82	476.82	
				ค่างานต้นทุน	452,834.99		TOTAL	625,863.25	
สรุป	1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง							=	452,834.99
	2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง							=	1.3821
	3. ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง							=	625,863.25
	4. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							=	-
	5. รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							=	625,863.25
	คิดเป็นเงินประมาณ (ราคากลาง)							=	625,000.00
(ตัวอักษร) (หกแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)									
ขนาดหรือเนื้อที่		875.000		ตารางเมตร					
เฉลี่ยราคาประมาณ		715.27		บาท / ตารางเมตร					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน
 ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง ที่..... ลงวันที่

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต. ประธานกรรมการฯ
 (บุญทำ มากแก้ว)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายธีรพงษ์ ศรีพลอย)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นางสาวณัฐริณี ชุมวรฐายี)
 นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายทรงศักดิ์ อินทนา)
 นายช่างโยธาวารุโส

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นายปรีชา มีสุวรรณ)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย คีรีล้อม กว้าง 5 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร
 โหลทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย และแบบรูปรายการท้องถิ่นการบริหาร
 ส่วนตำบลสองพี่น้องกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคีรีล้อม หมู่ที่ 4 ตำบลสองพี่น้อง อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดชุมพร

ราคาพยานิชย์จังหวัดเดือน กรกฎาคม 2569

อยู่ในท้องที่จังหวัด ชุมพร เขตฝนตกชุก 1 ราคา 37.12 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % อัตราเงินค่าจ้างล่วงหน้า 0 %

อัตราเงินประกันผลงาน 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % Factrr F 1.3821

วันที่ 11 สิงหาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ บาท	ระยะขนส่ง กม.	ค่าขนส่ง บาท	ค่าขนส่ง-ลง บาท/ลิตร	ค่าตัด/ตัดเหล็ก บาท	รวม บาท
1	ลูกรัง	ลบ.ม.	40	18	71.02			111.02
2	หินคลุก	ลบ.ม.	261.12	27.00	105.67			366.79
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	574.77	-	-			574.77
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ชม.	ลบ.ม.	2,943.93					2,943.93
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ศก. 15 มม.	ตัน	21,088.39	-	-			21,088.39
6	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 ศก. 16 มม.	ตัน	21,676.78	-	-			21,676.78
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ศก. 19 มม.	ตัน	19,607.48	-	-			19,607.48
8	ตะแกรง WIRE MESH ขนาด Ø 4.3 x 4 มม.	ตร.ม.	32.80	-	-			32.80
9	ท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 ศก.0.40 เมตร	ท่อน	443.93	27.00	105.67			549.6
10	ท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 ศก.0.60 เมตร	ท่อน	663.55	27.00	105.67			769.22
11	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	ตัน	3252.34					3,252.34
12	หินย้อย เบอร์ 1	ลบ.ม.	337.85	27.00	105.67			443.52

หมายเหตุ การคำนวณและเลือกใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างให้ถือปฏิบัติตามประกาศหรือหนังสือแจ้งเวียนของกรมบัญชีกลางโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
 ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายธีรพงษ์ ศรีพลอย)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา